ENTE AUTONOMO REGIONALE

TEATRO MASSIMO “V.BELLINPF
CATANIA

N " PROVVEDIMENTO DEL SOVRINTENDENTE
2 2 MAR. 2024

Provvedimento n........ %/{ .................. el o s

OGGETTO: Provvedimento del Sovrintendente n°58 del 12 marzo 2024, avente ad oggetto:
“Scrittura tecnici di palcoscenico (macchmlstl ed elettricisti) per emgenze di produzione
artistica dal 19 marzo 2024 al 03 maggio 2024 - Impegno di spesa” — Sostituzione n°1
Macchinistadi Palcoscenico.

. DIMOSTRAZIONE DELLA bléPONIBILITA’ DEI FONDI

- Somma .E )
s BHERZBE L | omsonveamsensrossnnommsnansnonssis 56 FaE TR TSR sRERESHTHORIRTOR L SRR T AUSL YOS e s RT AR i L
L’anno WWM‘ MAML

Impegni {€ .................................................................................................
assunti

il giorno e del mese di. YAMAR. ...
F_ondo' . {€ ................................................................................................
disponioile | il Sovrintendente, nominato giusta decreto del
Visto ed iscritto @ .................. L eoeeeeeeesesssssess s sss s Presidente della Regione Siciliana n. 27/Serv. 1°8.G.

del 12 febbraio 2024, ha adottato il seguente

provvedimento..

E.LR. Taat Visto:
atro Messimo Bellini  ELR. TEATRO MASSIMO BELLIN

‘-di;po Sﬁiﬁ%fﬁnarc I bRt pReeg v'ﬂﬁﬁﬂKﬁSTRATW{
Giriz Zeri : Salvatore Vicari|

S sl




OGGETTO: Provvedimento del Sovrintendente n°58 del 12 marzo 2024, avente ad oggetto:
“Scrittura tecnici di palcoscenico (macchinisti ed elettricisti) per esigenze di produzione
artistica dal 19 marzo 2024 al 03 maggio 2024 - Impegno di spesa” — Sostituzione n°1
Macchinista di Palcoscenico.

. IL SOVRINTENDENTE. .

Premesso che:

e Con provvedimento del Sovrintendente n°58 del 12 marzo 2024, a seguito di richiesta del
Direttore degli Allestimenti Scenici dell’Ente, sono state approvate le scritture, con contratto di
natura subordinata a temine, delle sotto indicate unitd di personale tecnico di palcoscenico, per
consentire la regolare preparazione e realizzazione dell’attivita artistica programmata nei mesi di
marzo, aprile e maggio 2024:
dal 19 marzo 2024 al 03 maggio 2024
n°2 Macchinisti di palcoscenico
n°2 Elettricisti di palcoscenico

Con il suddetto provvedimento ¢& stata autorizzata la scrittura, quale Macchinista di Palcoscehico,

del sig. Cantone Damiano;

e Con nota del 22 marzo 2024 (all. a), il Direttore Allestimenti Scenici relaziona quanto di seguito
trascritto:
“JI tecnico macchinista sig. Cantone Damiano che a causa infortunio doveva rientrare lo scorso
19/03/24, ha informato di aver prolungato l'infortunio con rientro il 27 marzo 2024.
Non avendo personale sufficiente ad assicurare i servizi di palcoscenico si rende necessario
sostituire, per il periodo dell’infortunio, il sig. Cantone Damiano con una chiamata immediata
di altro tecnico fino al 26/03/2024. Per quanto sopra esposto si propone di voler disporre per la
relaiiva chiamaia in servizio immediato al teciico avente diritto a scorrimento graduatoria di

merito”;

e Il merito alla suddetta nota il Capo Settore Organizzazione e Personale, con relazione del
22/03/2024 (all. b) fa presente quanto di seguito trascritto:
“In riscontro alla nota presentata in pari data dal Direttore degli Allestimenti Scenici, si fa
presente che il sig. Cantone Damiano, a seguito di incidente occorso in Teatro in data 11 marzo
(durante la scrittura dal 07/02/24 al 15/03/24), ha presentato certificato di infortunio fino al
19/03/2024 (all. 1). Essendo stata richiesta dal Direttore degli Allestimenti scenici un ulteriore
scrittura di Macchinisti dal 19 marzo al 02 maggio 2024, ed essendo il sig. Cantone il primo
degli idonei nella vigente graduatoria di Macchinisti di palcoscenico (approvata con
provvedimento del Sovrintendente n°131 del 21 aprile 2023), si & proceduto alla scrittura dello
stesso. In data 22 marzo w.s. & stato acquisito al Ufficio Protocollo dell’Ente, prot. n°1457/24, il
certificato INAIL di continuazione dell’infortunio del sig. Cantone Damiano, fino al 27 marzo
2024 (all. 2). Considerata la necessita di dover completare urgentemente la squadra dei
Macchinisti, come evidenziato dal Direttore Allestimenti Scenici, é stata chiesta disponibilita ai
successivi idonei nella relativa graduatoria e si ¢ acquisita la disponibilita della sig.ra Privitera
Vanila.
Pertanto, in sostituzione del sig. Cantone Damiano, infortunato con diritto di conservazione del
posto, pud essere scritturata la sig.ra Privitera Vanila — quale Macchinista di Palcoscenico, con
contratto di lavoro di natura subordinata a far data dal 23 marzo 2024, per I’intero periodo di
infortunio del sig. Cantone Damiano e comunque non oltre il 03 maggio 2024, data di naturale
scadenza del contratto proposto allo stesso.”s > :

Rilevato che la scrittura in oggetto & necessaria per evitare danni patrimoniali certi e gravi all’Ente in
quanto funzionali alla produzione programmata, con conseguente danno patrimoniale grave e certo €
di immagine per 1’Ente in mancanza del predetto personale;

Ritenuto, alla luce degli atti sopra citati, tenuto conto delle necessita evidenziate nella relazione del
Direttore. degli Allestimenti Scenici e sulla base dell’accertamento effettuato dal Capo Settore
Organizzazione e Personale, di poter procedere alla scrittura con contratto a termine di natura
subordinata della sig.ra Privitera Vanila — Macchinista di Palcoscenico, autorizzando la spesa di €
2.864,70 oltre o.r. pari ad € 691,88, come da prospetto economico elaborato dal Settore Trattamento
Economico dell’Ente, in applicazione del vigente C.C.N.L. per i dipendenti delle Fondazioni lirico-
sinfoniche (AlL C), che grava sui fondi gia impegnati con il provvedimento del Sovrintendente n°58
del 12/03/2024;

VISTI:
> la Legge regionale 16 aprile 1986 n. 19 e successiva legge regionale 19 aprile 2007 n. 8,

istitutiva dell’Ente Autonomo Regionale Teatro Massimo V. Bellini di Catania;

> lo Statuto e il Regolamento Organico dell’Ente;

> il Decreto del Dirigente Generale dell’ Assessorato Regionale del Turismo, dello Sport e dello
Spettacolo, Servizio “Teatri e Attivita Musicali” n°17/S8 del 22/01/2024, con il quale ¢ stata
autorizzata la gestione provvisoria del Bilancio dell’Ente, fino al 30/04/2024;

DISPONE

La parte narrativa, con gli allegati citati, fa parte integrante e sostanziale del presente atto per cui nello
stesso si intende richiamata e trascritta.

Scritturare in sostituzione del sig. Cantone Damiano — Macchinista di Palcoscenico, contrattualizzato
dall’Ente con provvedimento del Sovrintendente n°58 del 12/03/2024, per il periodo 19 marzo - 05
maggio 2024, assente per infortunio sul lavoro e con diritto alla conservazione del posto, la sig.ra
Privitera Vanila — quale Macchinista di Palcoscenico — con contratto di lavoro di natura subordinata
a termine dal 23 marzo 2024, per Iintero periodo di infortunio del sig. Cantone Damiano e
comunque non oltre il 03 maggio 2024.

La spesa di € 2.864,70 al cap. U101105, sui fondi del provvedimento del qurintendente n°58/2024.

Gli oneri riflessi pari ad € 691,88 gravano al cap. U101119, sui fondi impegnati con provvedimento
del Sovrintendente n°58/2024.

Nel rispetto della normativa riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (D. Leg.vo
n.33/2013), pubblicare il presente provvedimento sulla sezione “Amministrazione trasparente”,
collocata nella home page del sito istituzionale. 4 '

)l Sovrintendente
Dott. Gi7anm Sebastiano Maria Cultrerz
N\

’\W

ulls



